Федеральное госуда pcTBe}IHoe бюджетное учреждеIIие н ауки
<Федеральный исследовательский центр

<<Казанский научный центр Российской академии IIаук)>

(ФИЦ КазНL{ РАН)

прикАз

n7_L, ./L 20|9 г, xn Гl7
г. KaзaIlt,

Об объявленuu конкурса на залtеlценuе

d олэtсн о сmu н аучн ozo раб оmнuка

В соответствии с Приказом Министерства науки и высшего образования Российской

Федерации от 15.08.202l г. }lb715 (Об утверждении перечня должностей научных

работников, подлежащих замещению по конкурсу, и порядку проведения указанного

конкурса)> (далее  Приказ jЮ715), и в соответствии с прикiвом директора ФИI_{ КазНЩ РАН

от 09.06.2022 }lЪ 176 (Об утверждении положения о порядке проведения конкурса в

Федеральном государственном бюджетном учреждении науки <Федеральный

исследовательский центр <Itазансклtй научный чентр Российской академии наук)) (далее

Пололсение о конкурсе),

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Объявить конкурс на замещение следующих научных долlttностеii:

1.1. руководителя обособленного структурного подрtlзделения ФИI{ ItазНI{ РАН:

о Руководителя Инстиryта органической и физической химии им. А. Е. Арбузова

обособленного структурного подр€tзделения Федерального государственного бюджетного

учреждения науки кФедеральный исследовательский центр <Казанский научный центр

Российской академии наук) (ИОФХ им. А.Е. Арбузова  обособленного структурного

подразделения ФИЩ КазНI_{ РАН)  1 шт. ед. с должностным окладом l24 608 руб./мес.;

. Руководит9ля Казанского физикотехнического института им. E.It. Завойского

обособленного структурного подразделения Федерального государственного бюдлtетного

учрехцения науки <Федеральный исследовательский центр <Казанский научный центр

Российской академии наук)) (ItФТИ  обособленного структурного подразделения ФИЦ

КазНI{ РАН)  l шт. ед. с должностным окладом 124 608 руб./шrес.;

1.2. руководителя структурного подразделения ФИЦ КазНI] РАН:

о Руководителя Институтаэнергетики и перспективныхтехнологий  структурного

подразделения Федерального государственного бюджетного учреждения науки

<Федеральный исследовательский центр <Казанский научный центр Российской академии

наук) (ИЭПТ  структурного подрtвделения ФИЦ КазНI\ РАН)  l шт. ед. с должностным

окладом l16 301 руб./мес.;